国家税务总局南宁市税务局稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕63号

广西维洋精商贸有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5LBGJ775）：

对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：
一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，现判定你公司为走逃失联商贸企业。
（二）你公司虚开增值税发票
1.取得发票情况：经增值税防伪税控系统查询，你公司2017年8月至2017年10月共向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票3份，其中：1份增值税专用发票为广西百旺金赋科技有限公司开具的税控盘；另2份增值税专用发票开票金额1996864.61元，税额339466.99元，价税合计2336331.60元。开票日期为2017年10月23日，票面货物名称为原料，规格型号为AU9999，开票单位为: 武汉有研中贵实业有限公司。你公司向主管税务机关认证抵扣的增值税专用发票的金额与申报表中申报抵扣的金额一致。
2.开具发票情况：经查询增值税电子底账系统，你公司2017年共领购增值税专用发票30份，其中：未见开票信息10份，发票代码：4500164130，发票号码：00720031-00720040；你公司2017年9月-12月共开具增值税专用发票20份，开票金额1997692.40元，税额339607.60元，价税合计2337300.00元。具体如下：①10份发票代码：4500164130，发票号码：09918655-09918664；②10份为发票代码：4500164130，发票号码：00570280-00570289。购方企业名称为西安天晟茂商贸有限公司，货物名称为精煤。你公司开具发票上注明的货物品名与取得增值税专用发票的货物品名不一致。上述开具增值税专用发票的金额与你公司申报的销售收入金额一致。
（三）经查你公司向税务机关报备的银行账户（华夏银行股份有限公司南宁分行营业部：13050000000711201）发现，你公司资金往来记录存在异常：你公司取得武汉有研中贵实业有限公司开具的2份增值税专用发票，资金由个人刘伟宏转入公司对公账户后，立即转出到武汉有研中贵实业有限公司对公账户；你公司开具增值税专用发票给西安天晟茂商贸有限公司，未发现你公司银行账户与西安天晟茂商贸有限公司有资金往来记录且银行流水记录未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司开具的20份增值税专用发票上注明的货物品名与申报抵扣增值税专用发票的货物品名完全不一致，且无资金收取记录。是在无真实货物交易情况下为他人开具增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，上述行为属于虚开增值税专用发票行为，虚开20份增值税专用发票，开票金额1997692.40元，税额339607.60元，价税合计2337300.00元。
（四）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开上述20份增值税专用发票行为拟处以110,000.00元的罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。
二〇一八年八月二十二日